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市の花
「ヒマワリ」の
種の蒔き時
ですよ♪

市役所へのお問い合わせの際は、各課直通電話をご利用ください。
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落花生の郷やちまた応援寄附金の活用事業をお知らせします
　市では、寄附を通して八街市のまちづくりを応援
しようとする個人および団体から広く寄附金を募り、
政策実現のために実施する事業に当該寄附金を活用
し、さまざまな人々の参画による個性豊かで活力あ
るまちづくりおよびふるさとづくりを行うため「落
花生の郷やちまた応援寄附金」制度を設けています。 
　市内外の個人、団体の皆さまから応援いただき、
積み立てた寄附金の額は、平成25年12月末時点で

６２９万２千３５４円となりました。
　そこで、平成26年度事業に寄附金を次のとおり活
用させていただくこととしましたのでお知らせしま
す。
※個人で寄附をしてくださった方は、「ふるさと納
税制度」により住民税と所得税の寄附金控除が受け
られます。
問行財政改革推進室　☎４４３─１２６８

まちづくりのメニュー
（寄附者に指定していただいた政策の区分） 寄附金を活用する事業 活用金額（円）

便利で快適なまちづくり
〔土地、道路、交通〕
安全で安心なまちづくり
〔交通安全、消防・救急、防災・防犯〕

健康と思いやりにあふれるまちづくり
〔健康づくり、福祉、子育て〕

豊かな自然と共生するまちづくり
〔自然、環境〕
心の豊かさを感じるまちづくり
〔教育、文化、スポーツ〕
活気に満ちあふれるまちづくり
〔農業、商工業〕
市民サービスの充実したまちづくり
〔市民サービス〕

平成21年度～平成24年度の利息

ふれあいバス運行事業

ＬＥＤ防犯灯設置

ＡＥＤ設置（保育園、児童クラブ、つくし園）
八街東児童クラブエアコン改修
肝炎ウィルス検査

使途の指定を行わない
（条例に基づき市長が指定します）

公園施設修繕

ＡＥＤ設置（幼稚園）
「八街の文化財」冊子の印刷

落花生種子更新補助

こども広報の印刷

通学用安全対策配布物購入（防犯ブザー等）
児童・生徒用図書購入
ＬＥＤ防犯灯設置
防災備蓄倉庫の整備
特産品「落花生」のＰＲ

合計

317,847

628,481

440,000
270,000
715,202

90,000

72,000
130,000

75,000

110,000

354,000
1,394,000
1,000,000
578,000
107,001
10,823

6,292,354
特産品「落花生」のＰＲ
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　４月６日から15日
まで春の全国交通安
全運動が実施され、
７日には市役所駐車
場で出動式が行われ
ました。
　これに合わせて、
八街東小学校で登校
する児童の見守り活
動や、市内啓発活動
を実施しました。

「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」
　　　春の全国交通安全運動出動式　　　春の全国交通安全運動出動式　　　春の全国交通安全運動出動式
「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」「子どもと高齢者の交通事故防止」
　　　春の全国交通安全運動出動式

　３月29日、用草周辺の
八街の桜並木の名所で、
ノルディック・ウォーク
が行われました。
　桜は咲き始めの状態で
したが、コブシ・モクレ
ンなどの花は満開で、春
の暖かな陽気のもと、全
員で完歩し、参加者42人
は春の訪れを十分に満喫
できました。

第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで
　　　　　わが町・八街を歩こう！　　　　　わが町・八街を歩こう！　　　　　わが町・八街を歩こう！
第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで第４回ノルディック・ウォークで
　　　　　わが町・八街を歩こう！

　４月13日、スポーツ
プラザで平成26年度八
街市消防団新入団者入
団式が行われました。
新入団者を代表して、
鎮目和也さん（第11分
団）に斉藤団長から任
命書が手渡され「良心
に従って忠実に消防の
義務を遂行することを
厳粛に誓います」と力
強く宣誓しました。

45人が市消防団に入団しました45人が市消防団に入団しました45人が市消防団に入団しました45人が市消防団に入団しました
　４月10日、市
内の小学校８校
で入学式が行わ
れ、明るく元気
な新１年生５５
１人が入学しま
した。
　新１年生は、
初めての学校生
活への期待に胸
をふくらませて
いました。

入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！
　小学校で入学式が行われました　小学校で入学式が行われました　小学校で入学式が行われました
入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！入学おめでとうございます！
　小学校で入学式が行われました

まちのわだいまちのわだい
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