市の花 [ヒマワリ]の 種の蒔き時 ですよ♪

NO. **709** 平成26年

この広報紙は、環境に 配慮したバージンパルプ

●発行 八街市

総務部秘書広報課 編集 発行日 毎月1日・15日

 $\mp 289 - 1192$

千葉県八街市八街ほ35番地29

☎ (043) 443 − 1111 ホームページ

http://www.city.yachimata.lg.jp/

八街の歴史・文化

市役所へのお問い合わせの際は、各課直通電話をご利用ください。

。単し近 てな 一学り 八び良 体 と す

る

5

人

原の原りの午い市末年以す 則会則変2前日の年中上る 行始への 事をた団を な除だ体主 と日 重 なお日 らよ なび年

を街場い

のく員 **→** り

身は

と

前

講

無場市動時9 料へ内し間時 出へま以り 張市す内午 後 内 9 容時 にま よで

し内 まの すご 。希 望

対込ま年に申

市みす度受し昨実ののま教 内くのも講込年施歴充ち育

るききり延ま化環

へです財

にだで引いみ度し史実づ

在さ、きたがは、こて、文に住いふ続だあ、いた

て施し622

おした7団申て。3体

しい今人の

つ実ま

在

学

在

勤

で 61

4会せのでの探れむ掘街街街街街基 でも他訪あか調ののの市市本、可、ついし査歴歴石の内メ 課さお能メ屋バ い気なニ外ス

申 合 ま 内 ※

1

☎郷☎祉わす容そ財ふの発八八八八八座 4 6

3 料 3 育 だ 館| 7 2

←いし査歴歴石の内♪ で史史造近の 物代文ユ か後前・遺化 つ編編絵産財 馬

わ た 八 街 ① 高 す 待 と 理 症 こ

。軽限ユ にり1 お対に 問 応 な ULU (3) (2) 本経て懲性る無心の空介にた身齢 視理ま腹護した体者

(4) 人 済 放 罰 的 を

等 を 意に 反 。はる解にと高 法こでなが齢 律ときつ増に もなてえな で 禁あい周 7 じりよ囲きて らまうのた れすな人り出 てが行か い、動ら認な ま虐をは知い

よに

、虐待 あ た る 行

。負見介いはくしる体

通

担え護る守だた

としの

報必虐が

の的置的虐恥す的ま・・ばく的虐 る・のけね 低放るる 栄棄 養 状 F 態

財虐すに待をる虐に脱世り、虐待 産待る下か、待す水話つつ待に か子 ど せ B る 扱 13 とてこ 間合利い損のす ☎地は用きな介る介思いと高介者ず待生生おをて

いスし康範利

場のてを囲用

4 域ごにまわ護な護いるで齢護のごをじ命願渡消 4 包相つしなをど保ま方先者し秘連発て・いさ費 3 括談いょいしし険すのがのて密絡見い身 支くてうよなてサ 援だわ °うが ` l 援だわ 1 2 セさかサにらでビ ンいら一生、きス 0 。なビ活健るを 7 夕

の 読 3 聞 か せ 講 座

絵 本

入幼の 時い方た 図午全6 て法ちこれ稚豊絵 書前2月学やにのら園か本 `対よれやさの 館 9 回12ん 時連日で絵すうて学を読 30続休み本るない校育み 分講・まの読集まなむ聞) 座19せ選み団すどとか °でいせ 日んび聞の 11 (木)か方か子 もわは 時 取れ 30 ?にせど

つのも

市 内 在 住 在 勤 者

間 員 5 で ※ 定 費

☎図に人お小15無優成 4書な、預さ人料先人 4館り6かい。 次月りお申 第4し子込 締日まさ順 め(水)すん 。は 切ま 定員室

4 9 4

分

日 時 会場 内 容 対 対 象 定 定 員 費 参 加 費 申 申 L 込 み X 締 め 切 り 問 13 合 わ せ

命 者 虐 待 12 つ

LI

T

なす

いる

必

要

な

金

銭

な

落花生の郷やちまた応援寄附金の活用事業をお知らせします

市では、寄附を通して八街市のまちづくりを応援 しようとする個人および団体から広く寄附金を募り、 政策実現のために実施する事業に当該寄附金を活用 し、さまざまな人々の参画による個性豊かで活力あ るまちづくりおよびふるさとづくりを行うため「落 花生の郷やちまた応援寄附金」制度を設けています。 市内外の個人、団体の皆さまから応援いただき、

围行財政改革推准会

629万2千354円となりました。

そこで、平成26年度事業に寄附金を次のとおり活 用させていただくこととしましたのでお知らせしま す。

※個人で寄附をしてくださった方は、「ふるさと納 税制度」により住民税と所得税の寄附金控除が受け られます。

積み立てた寄附金の額は、平成25年12月末時点で 問行財政改革推進室 ☎ 443—1268		
まちづくりのメニュー (寄附者に指定していただいた政策の区分)	寄附金を活用する事業	活用金額(円)
便利で快適なまちづくり 〔土地、道路、交通〕	ふれあいバス運行事業	317,847
安全で安心なまちづくり 〔交通安全、消防・救急、防災・防犯〕	LED防犯灯設置	628,481
健康と思いやりにあふれるまちづくり 〔健康づくり、福祉、子育て〕	AED設置(保育園、児童クラブ、つくし園) 八街東児童クラブエアコン改修 肝炎ウィルス検査	440,000 270,000 715,202
豊かな自然と共生するまちづくり 〔自然、環境〕	公園施設修繕	90,000
心の豊かさを感じるまちづくり 〔教育、文化、スポーツ〕	AED設置(幼稚園) 「八街の文化財」冊子の印刷	72,000 130,000
活気に満ちあふれるまちづくり 〔農業、商工業〕	落花生種子更新補助	75,000
市民サービスの充実したまちづくり 〔市民サービス〕	こども広報の印刷	110,000
使途の指定を行わない (条例に基づき市長が指定します)	通学用安全対策配布物購入(防犯ブザー等) 児童・生徒用図書購入 LED防犯灯設置 防災備蓄倉庫の整備 特産品「落花生」のPR	354,000 1,394,000 1,000,000 578,000 107,001
平成21年度~平成24年度の利息	特産品「落花生」のPR 合計	10,823 6,292,354
時 内開方し いの うしああ 対場 ・ ・ 時 ○ で 市 おめ 層 公 2316 6 の パ 催 を て 千 で 「 児 て る る つ		

て,葉 23166のパ催を 日日月基ソし対 (月)(月)11 礎 コ ま 象 初 黎 ・日なンすに心明 。パ者高 全18例どの ソで等 6 日・ 起 コ60学 回(水)13 動 P ン歳校 · 日 教以を 20金 ワ 1 室上開 日 · (金) F. をの放

申定費 対場 会 \ 5 24 1 上市千午 議 10 月 人 0 の 内 葉 後 室時21 (0 方在黎 5 住明時 ま日先の 以で(水)着円 ・高 降は午順 在 等 7 教 勤学時 は市前 社役8 材 の校 会 所 時 60 教第30 歳 以 育5分

☆社のできるにいるできるできるできる。4教育はできるない。4教育はできるない。 課でんの(申しま) はない。 の一代申しま 1 4 せって、ことでは、日本のでは、日本には、日本ので 6 ん年込可込み 4 ◎連み○みく費 続はとはだ用

で一児てるるつ みすつ童総おおく てがく発合子子し 、し達的ささ園 下園支にんんは 7 にに援発がや発 れ赤通事達母 を るち園業支子障に 人ゃし所援通が心 初 がんたでを園い配 歩 いがいす 行をのの か 5 保兄方 とな 始

を保育弟についい お育士保ごくうの 待に資育利しごで ちご格を用園家通 し協は実いで庭園 て 力問施たはがで いいしだよありまたまてくりり よあき ま すだせいた多 ませ °けんまめくす λ °すにの

め

3

t

h

か

教

室

☎つおの首育 く子赤が対しさちす象 4 4 しさちす象 4 園んゃわ ん 9 かたら3 4 1 5 就カ 3 園月 前以

申

時 間 午 週前 1 10 回時 程(度正 の上 午

保

育

J 1 7 を

• に象任 衛 1 0 ア従 生 0 ル事 自 0バす 主 イる 管 円 ト方 理 も 全 記 含員 録 簿 べの※検 くご ☎ 環 境 4

品央後習後便月

営公2会0受6

時付日

(金)

30

分

5

1

時

50

分

品物人卜設対責

1施便生

業民時

関館(

3

時

50

分

持費

食ち 1

係

者、

食

묘

衛

で駐便、車、 4課遠車場筆 3 慮でに記 くの限用 だごり具 1 さ来が 4 い場あ 0 °はり 6 なま るす

生 講 習 会 な 検 便 2

食

をび間るりて 00 28ににた一 力り上軽 るまをま着装こ 会たおす 議 願のでノた な市いで執しめ ど役し 務ネ は所まごすク市 す理る タの な こど 解 イ職 とと ので と 趣開 旨催 協な 1

設 施 る 10 節 能 で

定設市月電率は

まの所日策向夏

す冷庁まを上季

。房舎で推とに

し内役31対の

温内の進

度並期す

間を席を ☎総おく 務願だ理 4 願いします。 たさいますようご! 埋解のうえ軽装でご 課 4 3 1 1 1

ご協ご 3 力 出

季 **ന** 軽 _ 員 は 協 力

を

夏

向

よけ

(土) 館 30 第 1 料 **街**

3曜3

時日00 ▶

 $0 \quad 0$

円円ジ

ほ分2回

かり土

30

分

☆ 小お9バ7頭6講5中午原※年

4 川り月ス月の月演月央後則聴間

4 定が13研10体14会10公1 毎講受

(木) (土)

遊

子み日修日操日

教(土)

問費場

軽 5

飲

食

付

3 3

4

9

1 中午 6 交

8

時

30

分

6 8

(日)パク

ダス

ール

1 U

IN

E

テ J

須0央後月

場時0〜菊動秋 成2石会場 J6人1苗の芳菊苗 ま でしは愛配 て、 で配 `好布 ・布 市会 先し希のの 着ま望美一 1 す者化八 5 に運街

時み

館30(火)うの4円館分会み4(火)

間※ **26**5 田員 A月 光募土い7 日民時月は講八度9利集曜ん日 4 🏞 中市 ば (土) 場八午 会街前 支 9 所 時 出(荷

康仲 5

マ間8

| づ 5 ジく 7

ヤリ

む健午5い雀 4 佐本歳5 魚康後月きで4木0央後月な 4 藤健以 0 南マ 0 23 い 楽 4 静 0 公 0 20 で 夜 嵩 0 公 公康上0大1時日きし2江円民時日歌間☎0民時日スⅠ 円 関 ジ 30 金 健 い | バャ分 スン〜 停広 4 前場時 ど30 り分

年

3 0

3 9

0

4

9

市

ッツ

1 民

5 力

☎ 区 日 60 1 0 勇麻 1 雀 9 協 会 0 0 八 街 地

ウユ 1 ル サ 集

ル

正曜

午日

☎百月中午第 4 石 1 央前 2 4 和 8 公10 2 美 0 民 時 4 クッ 0館 / 水ルク

2

3

0

1

日

時

場

会場

容

対

対

象

定

定

員

費 参

申

込

Z

X

締め

切 ŋ

問

£ V

合

わ

せ

月

30

 \mathbb{H}

(月)

高<u></u> 一百 中 年 第 気 館30水

根護0央後1 正予0公0 1義防円民時3 0 心 9 身 0 体 操 3 0

5 **T** O 剣 8 道 1

時 場 武 9 道時 場

校 7 体時 育30 館分

問対費場 ス午毎午毎街☎石0年中午毎街☎長吹中午毎葉4杉小月八午毎八午毎陽8 ポ後週前週弓4村円1央後週囲4谷奏央後週ウ | 山学5街後週街後週剣1 1

問費場

5

3

時

時音 9 時

問対場 器 経 験

時 分 **部** 6 5 6 5 5 2 時

正 午

1 2 土10木友4 榮 ツ時曜時曜会 プ 分 日 分 日 ラ 5 ザ時

弓 道 場

分曜八 〉 日 街 2 の 時 30 分 村6む学 生

以

上

専

門

学

校

0

体 操

時 📋 三月午火月午每彊 区2前曜3後週 コ 5 10 日 0 7 木 き 2 進 0 ミ 0 時 ○ 0 時曜 よ 6 ☎ 0 月09日う 時 30 分

時 費 ニ円113円8 時 回 30 分

ユ 0 テ イ セ ン 夕

内 1 で法 。取 り 入 れ た 健 康

時 八 問 第 1 4 葉 分曜ク3 → 日ラ3 5 9

3

中午每街☎目体呼 4 木 5 イ 央 後 月 ア 4 良 操 吸 0 ア民時 1 デ 4 子すを 円・館30日ア 4 時 30 分

明 を 考え

円

学生

5

メで提困い庭フ第 6 す供窮たで 1 7 すすだ余ドロ るるきっドフ 、てラ ボ個 ラ人福いイド ンな祉る ブド ど施食とラ テ イへ設品はイ ア無やを 活償団寄 動で体贈家

> 問期ど米ご 受入限、・寄八取 ・事 | いおい集利有 4 街料談合後月ど交方内会介 4 街が常パ贈街窓 護4市1温スい市 者3社カ保タた社 4市1温スい市口 会月存・だ会 → 0 福以可乾き福 7 祉上能物た祉 い 4 協あで ・い協 、缶食議 8 議る 会も賞詰品会

> > の味な

の

h

の入 ○だ事 時み在 間費内場 時ン情い き在 間期 支れ家サさに買募し宅 △八無座総午5な報る市の宅 △八限 会保129を換がの と健時日行や集在 音福30休いレい宅 まク で すリ 介 ° Í さ 1 れ 7

楽祉分 体セく 操 ン 3 夕時 1

困物中用償4市りや 会サ3社 会サ3 員**ー** 会 ビ0福 協ス7祉 カー 4 協 会 ほ 8 議 員 ほ 会 随笑

の家 方の、掃 ご除 相な 談ど く家

買全ビ ・い般ス 囲物一内 ・掃容 の洗除 相濯・ ・庭 手 ・食の お事手

櫻寄文 会附化 会り 用品 0 同 0 様 0 ょ 情 0 9 円

間を※・・・・譲★ 商確取シ黒子黒本五り☆ 置物 (親犬1m) 匹

五月人形 (子どれ 本体ガラスケース 大4匹) 大4匹) ボリは、当事物 でできる。 でできる。 は、当事者問 ないささい。 ないささい。 ないさい。 ない。 ないさい。 ないない。 。 ないな、 ないな、 ないない。 ないな、 ないな、 ないな、 ないな、 ないな、 ないな、 ないな、

い間 で 띪

0

厶 会

○で 6 一の八 月般日街 質程市 日間で議 (水) 日 行 会 程 わ 6 れ月 日予る定 (木) 定 予 例 定会 では 5 月 30 日 から 6月 20 日 ま

障 円円 が 11 者

問まの◎ ☎八すあ有 (1年な高相 4街 。る償時時会ど齢手 4 協だ集ア円 0 0 8 議さしに 円円 会いて興 。い味

ム館建設のため かとうござい 0) めい 寄 指ま 附 定 す

、の た ん 信 も 習 材

親解はり

てをンン

がかだ小い引の類ブに

中しいリ受方

学てたンけの電

のい教ばれ導を

か約ほで教でも

。材かずだし

しと不材学教

ラ

。トら指話

然契ト料と

他

も

夜

遅 くま

て

約のやこ

を後数と

勧に千ア

寄め高円ド

せら額のバ

られる学習 おる学習 おる学習

づまかん

い談教断

相

談

No. 11

高力 額診 な断 学テ 習ス 契教ト 約税は にの無注料

かる」

に こと と 電診 にっがテ 来たあス

依のス無ひ相いど感ミ指のし払場言庭ダが円学購っがテ 。使をス導使かっでわ教イ気と年入た低スら気無し (用抱プはいした契れ師ヤに高分をといトっ軽料な 中しいリ受方、。約そをル入額の勧ことのたにとい とのたに比は。業 しの頼でっだ教めろ指結 気む指たつ材らに摘果 り り あ 、 い る 一子で中教安に 。 電 ド 50 学材に学

はになな とは習

冷 入多契静そ難説いど学 せ量約にのし明 でを `利習 確 契用指 す約し導 のての

を検場いの分 討 まぐ の際み質

多す についてもよいである。 「世界」についてもは、 で学習など)でである。 では、 で学習をは、 で学習をは、 で学習をは、 で学習をは、 で学習をは、 で学に、 で学に、 で学に、 できまく、 についてもよいでもよいでもよいでもよいでもよいでもよいでもよいでもよいでもよいである。

約ご購に

条契による。 に書し科小の場

相公土

人曜

支のと家用も万3のな力

- にご相談くだけることも大いすることも大 **消費生活センいてもよ** い活

夕困確約ます ラ 一つ認

り安

く解

日な

ひださ **ത**

イをントンつド けひも 思子を るも部ドけな相は東で分類でど談、 てど談 !のく うずも存事で分類 やや こひはじ故 、ス 囲せ危ともひでが首 にん険がにもす発やカク にあ引でか生手ーリ 気り っ遊?し足テ や考 ・構出希八

出 ☆商合出体興すえ事え向望街知前 4 工わ前は味く 方 後 きす市識講 課せ講ごの説な対悪、る消・座5座相あ明ど応質消団費経を6 し皆のな費体生験実1 方まさ仕業者な活と施4 ん方者とど相もし へしの談にまり わ法のて会員豊す

開八情合感安 相 ☆談益曜☆談午午祝毎設街報はじ全事 0 員社日4 専後前日週日市提 3協団と4用19 消供消り向の 会法日3電時時年月 話~~末~ 生ま生故の発 午正年金 全日 9 活がた防 国の2相後午始曜 セ ょ セ発め止 ン生 消相 9 談 4 を日 タし危製 費談9無時 除 l た険品に場をの

りの前心に

生

3月29日、用草周辺の 八街の桜並木の名所で、 ノルディック・ウォーク が行われました。

桜は咲き始めの状態で したが、コブシ・モクレ ンなどの花は満開で、春 の暖かな陽気のもと、全 員で完歩し、参加者42人 は春の訪れを十分に満喫 できました。



か律事の場が富

4月6日から15日

まで春の全国交通安 全運動が実施され、 7日には市役所駐車 場で出動式が行われ ました。

これに合わせて、 八街東小学校で登校 する児童の見守り活 動や、市内啓発活動 を実施しました。



4月10日、市 内の小学校8校 で入学式が行わ れ、明るく元気 な新1年生55 1人が入学しま した。

新1年生は、 初めての学校生 活への期待に胸 をふくらませて いました。



45人が市消防団に入団しました

4月13日、スポーツ プラザで平成26年度八 街市消防団新入団者入 団式が行われました。 新入団者を代表して、 鎮目和也さん(第11分 団) に斉藤団長から任 命書が手渡され「良心 に従って忠実に消防の 義務を遂行することを 厳粛に誓います」と力 強く宣誓しました。

